
 
     Vyšší odborná škola lesnická  
           a Střední lesnická škola 
                      v Trutnov ě 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2006/2007 

 
 
 



 2 

 
Obsah: 
/Doporučená osnova pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy dle §17e, odst. 2 zákona 
 č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů/ 
 
 
Část I. Základní charakteristika školy ............................................................................................3 

 
Část II. Přehled učebních plánů .......................................................................................................5 

 
Část III. Údaje o pracovnících školy ................................................................................................5 

 
Část IV. Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................9 

 
Část V. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................12 

 
Část VI. Údaje o provedených inspekcích .....................................................................................22 

 
Část VII. Údaje o mimoškolních aktivitách ..................................................................................22 

 
Přílohy ..............................................................................................................................................32 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3 

Část I. 
Základní charakteristika školy 

 
Dnes má škola tyto  typy studia- čtyřleté denní maturitní, pětileté dálkové maturitní  a vyšší 

odborné tříleté denní  studium. 
Denní čtyřleté studium a pětileté dálkové studium  (41-46-M/001) je zakončeno maturitní 

zkouškou. Studenti se připravují na veškeré odborné práce spojené s prací lesního a mysliveckého 
hospodáře. Absolventi nacházejí uplatnění i v oblasti ochrany životního prostředí a dalších 
příbuzných oborech. 

Vyšší odborné studium (41-32-N/001) je určeno pouze pro absolventy středních  škol, kteří 
úspěšně složili maturitní zkoušku. Je denní, tříleté zakončené závěrečnou zkouškou - absolutoriem. 

Absolutorium se skládá z odborné zkoušky, zkoušky z cizího jazyka a obhajoby závěrečné 
práce. Úspěšný absolvent může používat za svým jménem titul „DiS“ (diplomovaný specialista 
v oboru lesnictví). Roční příspěvek studenta na studium stanovený MŠMT je 4000,- Kč. Studenti si 
prohlubují znalosti v odborných lesnických předmětech. Dále se vyučuje ekologie, problematika 
zpracování dřeva, ekonomika, psychologie. Externí vyučující z Lesů České republiky předávají 
nejnovější poznatky z lesnické politiky, legislativy. Nejsou zanedbány ani jazyky, které se vyučují 
především formou konverzace. V rámci studia jsou předepsány praxe. 

 
 
a) Název: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Trutnov, 
                  Lesnická 9 
                  Příspěvková organizace IČO: 60153296 
                  DIČ: CZ60153296 
                  Tel.: 499 811413  Fax.: 499 811414 
                  E-mail: sls@trutnov.cz www stránky: www.slstrutnov.cz 
 
b) Zřizovatel: Královéhradecký kraj 
 
c) Ředitel:  
 
do 31.1.2007  RNDr. Josef ŠTYCH 
   Na Struze 41 
   541 01  Trutnov 
 
od 1.3.2007  Mgr. Jan KORBELÁŘ 
   Horská 271 
   542 24   Svoboda nad Úpou 
 
 
d) Škola sdružuje: 1. Střední lesnická škola IZO     060153296 
                                 2. Vyšší odborná škola lesnická IZO     110029283 
                                 3. Domov mládeže  IZO     108026671 
                                 4. Školní jídelna  IZO     102766151 
 
 
e) Škola byla zařazena do sítě škol s účinností od 1. 9. 1996 
 
 
 
 



 4 

f) Celková kapacita školy a jejich součástí:  
  1. Střední lesnická škola    260 žáků 
  2. Vyšší odborná škola lesnická    90 žáků 
  3. Domov mládeže    246 žáků 
  4. Školní jídelna    370 jídel 
 
g)   Učební plány na SOŠ 41-46-M/001 Lesnictví    
                                  VOŠ 41-32-N/001 Vyšší odborné lesnictví 
     
 
h) Mimoškolní a volnočasové aktivity školy 
 

SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB  

- patřící mezi nejúspěšnější střelecké kluby v ČR (disciplíny SKEET,  TRAP, běžící  terč) 

PISTOLOVÁ STŘELNICE 
- střelba na kryté střelnici v areálu SLŠ (zapůjčování zbraní, prodej nábojů) 
- umožnění střelby i osobám bez zbrojního průkazu 
- příprava a složení zkoušky odborné způsobilosti k vydání zbrojního průkazu 

PRODEJNA SLŠ 
- motorové pily SOLO s příslušenstvím (servis zajištěn) 
- lesnické a myslivecké potřeby, střelivo, komisní prodej zbraní… 

KURZY 
- základní kurzy pro práci s přenosnou řetězovou pilou a křovinořezem 

      - pravidelné proškolování a přezkušování  
ZIS (základní informační středisko) 

- zajištění odborných lesnických informací, půjčování literatury  
KONFERENČNÍ MÍSTNOST 

- aula o kapacitě 160 míst 
AUTOBUSOVÁ DOPRAVA (Renault) 
Ubytování a stravování hromadných akcí na internátě 
Odborné poradenství z oblasti lesnictví 
Kácení zvláštních případů stromů 
Provádění veřejnosti v městském parku 
Jezdecký klub 
Trubačský kroužek 
Kynologický kroužek 
Entomologický kroužek 
Sokolnický kroužek 
Preparátorský kroužek 
Včelařský kroužek 
 

 
 
 
 



 5 

Část II. 
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR 

 
Viz přílohy č. 1,2,3 

 
 

 
Kód oboru 

 
Název oboru 

Kdo vydal učeb. 
dokumenty 

 
Pod č.j. 

 
Platnost od 

41-46-M/001 Lesnictví MŠMT 15183/2000-23 1.9.2000 

41-32-N/001 Vyšší odborné lesnictví MŠMT 15816/2003-23 1.9.2003 

 
 
 

 
Část  III. 

Údaje o pracovnících školy 
 
 
31.1.2007 odstoupil z funkce ředitele školy na vlastní žádost RNDr. Josef Štych. 
 
1.3.2007 byl na základě konkurzního řízení do funkce ředitele školy jmenován Mgr. Jan Korbelář. 
 
 
 
a) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 
      - celková situace, její hodnocení 
 
 

Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole 
 

Minulý školní rok v % Tento školní rok v % 
100 % 100 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

b) Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a  pedagogické 
způsobilosti (zákon č. 563/2004 Sb.) podle stavu k 31.8.2007 
 

Kvalifikace  
Jméno pracovníka 

 
Pracovní 
zařazení 

 
Odborné (VŠ, ÚSO) 

Pedagog. 
PF,FF,DPS 

Délka 
praxe 

Mgr. Jan Korbelář* Ředitel Učitelství pro 5.-12. ročník, Fy-ZPV PF 36 
RNDr. Petr Kejklíček Zást. ředitele Učitelství všeob. vz. př., matem. fyzika VŠ  23 
PaeDr. Vladimír Černík Vedení VOŠ Učitelství I.cykl.,apr.přírodopis,biologie PF 34 
Ing. Vladislav Cerman Střed. uč. Meliorační obor +pedagog. způsobilost VŠZ 25 
Ing. Josef Drobný Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 22 
Mgr. Růžena Fibikarová Střed. uč. Učitelství, obor ČJ a NJ FF 30 
Ing. Václav Fojt Vedení praxí Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 34 
Mgr. Petr Havíř Střed. uč. Učitelství pro 5.-12. ročník, ČJ, ON PF 16 
Ing. Miloš Hoferka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 26 
Ing. Václav Jirkovský Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 39 
Mgr. Milan Jiřišta Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., těl.vých.,biologie PF 33 
Mgr. Milena Kábrtová Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., dějepis, NJ, RJ PF 17 
Mgr. Jindra Kopecká Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., dějepis, AJ, RJ PF, FF 36 
Ing. Miloslav Kotas Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 26 
Ing. Jan Matějka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 37 
Mgr. Jan Míl Střed. uč.  Učitelství, obor NJ+tělových. PF 8 
Marek Nývlt Střed. uč.  Nedokončená FF v Olomouci  1 
Ing. Jaroslava Pajskrová Střed. uč. Ekonomika průmyslu+pedagog.způsob. VŠE 34 
Ing. Jan Pavelka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 14 
Mgr. Hana Povrová Střed. uč. Učitelství všeob.vz.př., ON, AJ PF 29 
Ing. Mikuláš Říha Střed. uč. Lesní inženýrství VŠZ 34 
Ing. Jindřich Sojka Střed. uč. Obor technologie dřeva+pedagog. způs. VŠLD 24 
Mgr. Luděk Spíchal Střed. uč. Učitelství pro 3.st., biologie,matematika PF 10 
Ing. Aleš Škoda Střed. uč. Lesní inženýrství MZLU 7 
RNDr. Josef Štych Střed. uč. Teorie vyuč. biolog. se special. zool. VŠZ 42 
Ing. Josef Urban Střed. uč. Lesní inženýrství VŠZ 36 
Ing. Roland Wiesner** Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 42 
Vladimír Klinger Vychovatel Všeobecná ekonomika SEŠ 14 
Josef Kvasničák Ved. vych. Obor.vychov.,st.zk.sociál.pedagogika SPŠ 27 
Jan Kokrhoun Vychovatel Obor lesnictví + pedagog. minimum SLŠ 21 
Zdeněk Pajkrt Vychovatel Přádelnictví + pedagog. minimum SPŠT 20 
Jiří Pavelka Vychovatel Kamenosochař + pedagog. minimum SPŠK 24 
Jarmila Richterová Vychovatel. Učitelství pro MŠ PŠ 27 
Daniela Stránská Vychovatel. Vychovatelství PŠ 27 
Martin Záviška Vychovatel Obor lesnictví+pedagog. minimum SLŠ  9 

*    Pracovní poměr byl uzavřen od 1.3.2007 
**  Pracovní poměr byl ukončen k 30.6.2007 
 
 
 

 



 7 

c) Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné 
způsobilosti 
 

Kvalifikace  
Jméno pracovníka 

 
Pracovní 
zařazení 

Vyučení -
obor 

 
Odborné (VŠ, ÚSO) 

 
Jiné 

Délka 
praxe 

Jaroslav Bydžovský Ved. kuch.  Společné stravování SOŠ 21 
Malgara Hendrychová* Pomoc.kuch.   ZŠ 31 
Martina Housová Kuchařka Kuchařka  SOU 13 
Martina Holcmanová Účetní  Základy ek. a organiz. Gymn. 18 
Jana Chvalinová Ved.kuch.sm. Kuchařka  SOU 21 
Helena Komínová Kuchařka   ZŠ 34 
Ivan Pálka Ved. ŠJ  Společné stravování SOŠ 22 
Věra Valentová Kuchařka Kuchařka  Rekv. SOU 21 
Petra Fátorová Knihovnice  Ekon. zem.a výživy SEŠ 16 
Danuše Horáková Referentka  Všeob. ekonomika SEŠ 39 
Mgr. Jiří Kubeček Správce sítě  SPŠ strojní, Učitelství SOŠ SPŠ, PF 6 
Květoslava Novotná Hosp.-ek.  Všeob. ekonomika SEŠ 36 
Roman Jakoubek Školník Opr.zem.str. Mechanizace zem. a les. SOU 21 
Josef Mikulka Domovník Stroj.zámeč.  Odb. učil. 27 
Petr Štoček Domovník  Mechanizátor zem.str. SZŠ 29 
Vladimír Nemanský** Vrátný  Pozemní stavby SPŠ 45 
Květoslava Franzeová Uklizečka   ZŠ X 
Libuše Linková Uklizečka   ZŠ X 
Jana Gorčiková Uklizečka   ZŠ X 
Helena Blažková Uklizečka   ZŠ X 
Romana Vainarová Uklizečka   ZŠ X 
Dagmar Kovaříková Uklizečka    X 
Lenka Potočková Uklizečka    X 
*      Pracovní poměr byl ukončen k 31.5.2007 
**    Pracovní poměr byl ukončen k 30.6.2007 

 
 
     V tomto školním roce oslavili svá životní jubilea Ing. J. Sojka (60), paní H. Komínová  (50) a 
paní L. Linková (50). Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších let hodně zdraví, 
radosti a životního elánu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 
 

Minulý školní rok Tento školní rok 
0 0 

 
 
e) Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli 
 
 
 Minulý školní rok Tento školní rok 
Nastoupili 0 0 2 0 
 Na jinou školu Mimo školství Na jinou školu Mimo školství 
Odešli 1 1 0 0 
 
 
f) Počet pracovníků v důchodovém věku 
 
 
 Minulý školní rok Tento školní rok 
Důchodový věk 2 3 
 
 
g) Počet nekvalifikovaných pracovníků 
 
 

 Minulý školní rok Tento školní rok 
U pedagogických pracovníků 1 1  
U nepedagogických pracovníků 0 0 
 
 
h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 
 
 

Druh studia, kurzu apod. Minulý školní rok Tento školní rok 
Doplňkové pedagog. studium pro 
učitele odb. předmětů 

 
2 

 
2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 9 

Část  IV. 
Údaje o přijímacím řízení 

 
Přijímací řízení pro školní rok 2006/2007 
 

1. kolo Další kola  
Kód oboru 

 
Název oboru Poč.přihl. Poč.přij. Poč.přihl. Poč.přij. 

Přijato celkem 

 
41-46-M/001 

 
Lesnictví 

 
64 

 
60 

 
0 

 
0 

 
60 

 
41-46-M/001 

Dálkové 
studium 

 
17 

 
14 

 
3 

 
2 

 
16 

 
41-32-N/001 

Vyšší odborné 
lesnictví 

 
22 

 
22 

 
2 

 
2 

 
24 

 
 
 
Přijímací řízení pro školní rok 2007/2008 
 

1. kolo Další kola  
Kód oboru 

 
Název oboru Poč.přihl. Poč.přij. Poč.přihl. Poč.přij. 

Přijato celkem 

 
41-46-M/001 

 
Lesnictví 

 
62 

 
62 

 
0 

 
0 

 
62 

 
41-46-M/001 

Dálkové 
studium 

 
27 

 
27 

 
0 

 
0 

 
27 

 
41-32-N/001 

Vyšší odborné 
lesnictví 

 
40 

 
40 

 
1 

 
1 

 
41* 

* nastoupilo 20 
 
 
 
 

Přijímací zkoušky z českého jazyka (na SLŠ) 
Diktát:  

V říjnu 
 

Začalo to v říjnu, kdy lesy šuměly suchým deštěm padajícího listí a louky byly oděny do 
posledních ocúnů. Slunné dny třpytící se stříbrem babího léta střídaly se s deštivými soumraky a 
hlásaly předzvěst zimy: suché listy a ocúny a pavoučci babího léta.  
 Vysoko na severu se tato předzvěst ohlásila citelněji a nad našimi horami  
a dolinami táhli odtud výšinami opeřenci za sluncem. Spěli rychlým, vytrvalým letem, v hejnech i 
jednotlivě, ve dne i v noci. Naklonili jste ve dne hlavu a uviděli jste je. Vysoko pod hvězdami 
svištěly jejich perutě s meluzínou o závod. A jejich výkřiky, tlumené šepoty, toužebné hlásky 
ozývaly se v jedné tónině naléhavého volání po slunci: 
Když už, kdy už? 
 
 
 
 
 



 10 

Jazykový rozbor: 
 
V malých vesničkách, přilepených na srázech a úbočích hor, žije statečný lid, zvyklý rvát se 
s přírodou a s každým, kdo by chtěl sáhnout na jeho svobodu. 
 
1. Urči druhy slov v textu: 

na 
každým 

 
2. Zařaďte podstatná jména ke vzorům: 

hor 
lid 

 
3. Vypište ze souvětí podměty: 
 
4. Určete druh vedlejší věty: 
    Určete druh souvětí: 
 
5. Jak je utvořeno slovo vesnička? 
    Jak je utvořeno podstatné jméno úbočí?  
 
Literatura, všeobecné znalosti: 
 
1. Kdo napsal dílo Kytice? 
 
2. Čím se liší epická díla od lyrických děl? 
 
3. V kterém roce skončila 2. světová válka? 
 
4. Uvedˇte český název organizace NATO: 
 
5.  Vysvětlete pojem bachyně: 
 
 

Přijímací zkoušky z matematiky (na SLŠ) 
 

1. Zjednodušte. 

23

2

2

2

2

2
:

369

12123

xx

xx

x

xx

+
+

−
++

 

2. Myčka nádobí stojí 15 000 Kč. Zákazník zaplatil 40% ceny a dále 12 splátek po 800 Kč. O 
kolik se zvýšila cena myčky? 

 



 11 

3. Zvětšíme-li jmenovatel neznámého zlomku o 1, dostaneme 
4

1
. Zvětšíme-li čitatele o 1, 

dostaneme 
3

1
. Který je to zlomek? 

4. Řešte rovnici a proveďte zkoušku. 

2

10

7

25
2

−=−− xx
 

5. Silo tvaru válce má průměr 400cm a výšku 7m. Kolik takových sil musíme mít, abychom mohli 

uložit 420m
3
 siláže. 

 

Přijímací zkoušky z biologie (na SLŠ) 
 

 
1. Napiš 3 české názvy lišejníků. (Uveď rodový i druhový název). 
 
2. Napiš, čím dýchají:  Krásnoočko zelené - 
 

Včela medonosná - 
 

Orel skalní - 
 

Pstruh potoční - 
 
3. Vyjmenuj a krátce charakterizuj alespoň tři typy rostlinného stonku. 
 
4. Jaký úkol mají krevní destičky v lidském těle? 
 
5. Napiš chemický název a chemický vzorec u těchto nerostů:  
 

Kazivec (fluorit) -  
 

Krevel (hematit) -  
 

Pyrit -  
 
6. Které základní části má svazek cévní a jakou má funkci? 
 
7. Která žláza s vnitřní sekrecí vylučuje hormon insulin a jaký má význam? 
 
8. Urči, které rostliny patří mezi KRYTOSEMENNÉ - správnou odpověď podtrhni ! 
 

Smrk ztepilý, bledule jarní, srha říznačka, borovice lesní, modřín opadavý, lípa srdčitá, jedle bělokorá, 

ploník obecný, sasanka hajní, plavuň vidlačka, mapovník zeměpisný, smetánka lékařská. 

 



 12 

9. Jaký počet chromozomů má:  
a/ tělní buňka člověka ..................................................................................... 
b/ pohlavní buňka člověka .............................................................................. 
c/ který z rodičů určuje pohlaví dítěte? .......................................................... 

 
10. Které minerály jsou obsaženy v žule 

 
 

Část  V. 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
 

a) Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V (stav k 30.9.2006) 
 

 
Kód oboru 

 
Název oboru 

 
1. 

ročník 

 
2. 

ročník 

 
3. 

ročník 

 
4. 

ročník 

Celk. 
počet 
žáků 

Počet tříd 
celkem 

 
41-46-M/001  

 
Lesnictví 

 
59 

 
59 

 
57 

 
49 

 
224 

 
8 

 
41-46-M/001 

Lesnictví 
Dálkové stud. 

 
28 

 
14 

 
0 

 
0 

 
42 

 
2 

 
41-32-N/001 

Vyšší odborné 
lesnictví 

 
10 

 
11 

 
13 

 
0 

 
34 

 
3 

 

 
b) Prospěch žáků ve škole (na konci šk. roku) 
 
                  SLŠ 

 
Ročník 

 
Počet žáků 

Prospěl  
s vyznamenáním 

 
Prospěl 

 
Neprospěl 

 
Opakuje 

1.A 29 2 26 1 0 
1.B 30 2 28 0 0 
2.A 30 2 25 3 0 
2.B 26 3 22 1 1 
3.A 28 0 23 5 0 
3.B 29 0 29 0 4 
4.A 27 1 25 1 1 
4.B 22 1 20 1 1 

Celkem 221 11 198 12 7 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

c) Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka 
 
                 SLŠ 

 
Ročník 

Počet 
celkem 

Důvod 
prospěch 

Důvod 
chování 

Jiné 
důvody 

% hodin/ 
zamešk. žák 

1.A 2 2 0 0 3,4 
1.B 0 0 0 0 4,1 
2.A 3 0 0 0 2,9 
2.B 3 2 0 1 6,2 
3.A 4 0 0 0 3,7 
3.B 0 0 0 0 4,2 
4.A 1 0 0 0 5,3 
4.B 1 0 0 0 5,4 

Celkem 14 4 0 1 --- 
 
 
d)  Snížený stupeň z chování 
 
                          SLŠ 

Minulý školní rok Tento školní rok  
Stupeň chování Počet % z celku Počet % z celku 

1 220 98,2 220 99,5 
2 3 1,3 1 0,5 
3 1 0,5 0 0 

 
 
 
e)   Celkový počet neomluvených hodin 
 
                                 SLŠ 

Minulý školní rok Tento školní rok 
Počet % z celku Počet % z celku 

6 0,024 14 0,063 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

f)  Souhrnný údaj o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek k 31.8.2007  
 
 
Maturitní zkoušky minulý školní rok 
 

 
Kód oboru 

 
Název oboru 

Počet ž. 
celkem 

Počet ž. 
nepřipuštěn 

Počet ž. 
s vyznamen. 

Počet ž. 
prospěl 

Počet ž. 
neprospěl 

41-46-M/001 Lesnictví 52 2 7 44 0 
 
Maturitní zkoušky tento školní rok 
 

 
Kód oboru 

 
Název oboru 

Počet ž. 
celkem 

Počet ž. 
nepřipuštěn 

Počet ž. 
s vyznamen. 

Počet ž. 
prospěl 

Počet ž. 
neprospěl 

41-46-M/001 Lesnictví 49 4 6 35 4 
 
 
 
 
Závěrečné zkoušky minulý školní rok 
 

 
Kód oboru 

 
Název oboru 

Počet ž. 
celkem 

Počet ž. 
nepřipuštěn 

Počet ž. 
s vyznamen. 

Počet ž. 
prospěl 

Počet ž. 
neprospěl 

41-32-N/002 Vyš.odb.les. 15 0 1 14 0 
 
 
 
Závěrečné zkoušky tento školní rok 
 

 
Kód oboru 

 
Název oboru 

Počet ž. 
celkem 

Počet ž. 
nepřipuštěn 

Počet ž. 
s vyznamen. 

Počet ž. 
prospěl 

Počet ž. 
neprospěl 

41-32-N/002 Vyš.odb.les. 13 1 6 5 1 
 
 
Z naší školy se zúčastnili jako předsedové maturitních komisí na jiných školách: 
 
Ing. Sojka 21.5.-29.5.2007 SLŠ Písek 
Ing. Drobný 21.5.-31.5.2007 SLŠ Hranice 
Ing. Hoferka 16.5.-18.5.2007 SŠLZ Svoboda n.Ú. (praktická část) 
  28.5.-30.5.2007 SŠLZ Svoboda n.Ú. (teoretická část) 
 
a jako předseda závěrečných zkoušek: 
 
Ing. Fojt 8.6., 11.6.-13.6.2007 SŠLZ Svoboda n.Ú. (praktická část) 
  20.6.-21.6.2007 SŠLZ Svoboda n.Ú. (teoretická část) 
 
 
 
 
 
 



 15 

Plán maturitních zkoušek  
 
 

Třída                      4. A (27)                              4. B (22) 
 
 
Termín:  praktické 20. 5. - 21. 5. 2007 20. 5. - 21. 5. 2007 
 teoretické 22. 5. - 24. 5. 2007 22. 5. - 24. 5. 2007 
 
Zkušební komise 
 
Předseda Ing. L. Bartoš Ing. V. Vlček 
 (SLŠ Hranice) (SLŠ Písek) 
Místopředseda Mgr. J. Kopecká Mgr. H. Povrová 
 
Třídní uč. Ing. V. Cerman Ing. V. Fojt 
 
Přísedící - Praxe Ing. P. Kadleček Zástupci LČR 
  Ing. F. Dejnožka (HLDS) Ing. V. Šimerda 
  Ing. R. Charvát (LD Ing. Vondřejc(zástupci 
  Vysoké Chvojno) Colloredo Mandsfeld) 
  Ing. J. Janota (VLS Mimoň) zástupci ČZU LF Praha 
  zástupce ŠP zástupce ŠP 
  zástupci MLDZ Brno Ing. J. Ulver (ÚHUL HK) 
  Ing. L. Brouček (Hradecká a.s.) 
 
Zkoušející u praktické maturitní zkoušky 
 
  Ing.  V. Jirkovský Ing. M. Říha 
  Ing.  M. Kotas Ing. V. Fojt 
  Ing.  M. Hoferka Ing. A. Škoda 
  Ing.  J. Matějka Ing. J. Pavelka 
 
Zkoušející (přísedící) ústních maturitních zkoušek 
 
Český jazyk a literatura Mgr. R. Fibikarová (Ha, Po) Mgr. P. Havíř (Fi,Po) 
Anglický jazyk Mgr. J Kopecká (Po) Mgr. H Povrová (Ká) 
Německý jazyk Mgr. R. Fibikarová (Káb) Mgr. Kábrtová (Fi) 
Pěstování lesů Ing. V. Jirkovský (Ří) Ing. M. Říha (Jk) 
Lesní těžba - Ing. V. Fojt (Ko) 
Ochr.lesů a př.pr. Ing.  J. Matějka (Pa) Ing.  J. Pavelka (Ma) 
Ekonomika a organiz. Ing.  J. Drobný (Pa) Ing.  J. Pavelka (Ří) 
Hospodářská úprava lesů Ing. M. Hoferka (Šk) Ing. A. Škoda (Hof) 
Matematika Mgr. L. Spíchal (Kej) RNDr. P. Kejklíček (Sp) 
 
 
Poznámky: u přísedících z praxe může docházet ke změnám v maturitní komisi. 

 
 



 16 

Plán absolutoria VOŠL (18.-20. června 2007) 
 
 
Zkušební komise 
 
 Předseda:   PhDr. Pavel Sýkora 
 
 Místopředseda:  Mgr. Jan Korbelář 
  
 Třídní učitel:   Mgr. Luděk Spíchal 
 
 
Přísedící: Ing. Petr Kadleček, Ing. Petr Štěpánek, Ing. Ladislav Půlpán,  

Ing. Tomáš Dohnanský, Ing. Miroslav Válek, Ing. Bohuslav Málek,  
Ing. Jiří Souček PhD., Ing. Dušan Kacálek PhD. 

 
 
Zkoušející:  PEL: Ing. Václav Jirkovský 
  HUL: Ing. Miloš Hoferka 
  LET: Ing. Miloslav Kotas 
  EKO: Dr. Vladimír Černík 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 17 

Seznam závěrečných prací pro absolutoria v roce 2007 
 

 

Jméno Název práce Konzultant Oponent Jazyk 

BARTOŠ Michal 
Škody způsobené černou zvěří v porostech 
kukuřice seté obhospodařovaných Zemědělským 
družstvem Rýcholka 

Ing. Vl. 
Cerman 

Ing. Zd. 
Navrátil 

N 

BLAŽEK 
Vilém** 

Dendrometrická měření a stanovení růstových 
veličin v porostu 20D12 LHC VOŠL a SLŠ 
Trutnov 

Ing. M. 
Hoferka 

Ing. Boh. 
Málek 

A 

BUREŠ Petr 
Detailní studie třináctiletého sukcesního porostu 
na lesních typech 2T1 a 1T1 na ploše bývalé 
letecké střelnice ML Hradec Králové 

Ing. M. 
Mikeska 

Ing. Jiří 
Souček 
Ph.D. 

A 

EVJAK Jan 
Vyhodnocení přirozeného zmlazení buku na 
Školním polesí a porostech starších 80. let a 
perspektiva jeho využití 

Ing. V. 
Jirkovský 

Ing. Mir. 
Mikeska 

A 

GEŤKOVÁ 
Tereza 

Monitoring lýkožrouta smrkového na Lesní správě 
České Žleby (Národní park Šumava) 

Ing. Kozel 
Ph.D. 

Ing. Martin 
Zavrtálek 

N 

HAVRDA Luboš 
Intenzivní výchova mladých smrkových porostů      
I. věkové třídy, základ stability porostu a jistoty 
produkce 

Ing. V. 
Jirkovský 

Ing. Tomáš 
Dohnanský 

A 

JASTŘEMBSKÝ 
Vít 

Produkce biomasy na plantáži rychle rostoucích 
dřevin v katastrálním území Bernartice okres 
Trutnov 

Ing. M. 
Hoferka 

Ing. Dušan 
Kacálek 
Ph.D. 

N 

PLŠEK Martin 
Mapování invazního druhu Reynoutria na 
katastrálních územích obcí Dolní a Horní 
Radechová 

Dr. V. 
Černík 

Ing. Jiří 
Souček 

A 

POMEZNÁ Irena 
Vyhodnocení vlivu kvality třídění a skrytých vad 
agregátní kulatiny na ekonomiku výroby řeziva 

Ing. J. Sojka 
Ing. Zd. 
Navrátil 

A 

PROCHÁZKA 
Martin 

Početnost populace bažanta obecného (Phasianus 
colchicus) v průběhu roku a její závislost na 
prostředí 

Ing. V. 
Cerman 

Ing. Josef 
Vlášek 

N 

ŠIMURDA Jakub 
Vliv rozptýlené zeleně zemědělské krajiny 
krkonošského podhůří na společenstva hnízdících 
ptáků po 15 letech 

RNDr. J. 
Flousek 

Mgr. Jan 
Materna 
Ph.D. 

N 

ZAVŘEL 
David*** 

Využití fruktifikačních dřevin v oboře Janovice 
okres Chrudim 

Ing. V. 
Jirkovský 

Ing. Josef 
Svoboda 

N 

ZBRANEK Robin 

Monitoring lýkožrouta smrkového (Ips 
typographus) na Lesích a statcích Tomáše Bati, 
revír Kateřinice, úsek Kateřinice, Oblast 
Hostýnsko-Vsetínské vrchy 

Ing. J. 
Pavelka 

Ing. 
Ladislav 
Půlpán 

N 

**    Student nebyl připuštěn k absolutoriím 
***  Student neuspěl u absolutoria a bude je opakovat 
 
 
Studenti začínají obhajobou práce, pokračují zkouškou z odborných předmětů a končí zkouškou 
z jazyka.(student má nárok na přípravu každé části zkoušky 15 min., obhajoba práce a odborná 
zkouška trvá 15 - 20 min., zkouška z jazyka trvá 15 min.) 
 
 
 



 18 

Maturitní ro čníky SLŠ 
 
 

TŘÍDA 4.A                 tř. učitel: Ing. CERMAN  Vladislav 
 

1. ČECH Bedřich  512 11 Vysoké nad Jizerou, Tyršova 100 
2. ČUBOŇ Jan**  544 72 Bílá Třemešná, čp. 13 
3. ČURDA Milan****  543 01 Vrchlabí, Lánovská 1477 
4. HACURA Jakub  503 31 Vysoká nad Labem, č. 213 
5. HALAMA Martin  582 72 Rozsochatec, čp. 115 
6. HRONOVÁ Pavlína  281 63 Kostelec nad Č.l., Jevany –Bohumil 15 
7. JINDRA Jan  583 01 Chotěboř, Příjemky 67 
8. JOHN Jakub  549 54 Police nad Metují, Bukovice 134 
9. JOR Dominik  512 51 Lomnice nad Popelkou, Žižkov 1293 
10. KRENK Zdeněk  582 82 Golčův Jeníkov, Vrtěšice čp. 13 
11. KUŘÍK Tomáš  543 41 Lánov, Prostřední Lánov čp. 272 
12. LITOCHLEB Tomáš*  591 02 Žďár nad Sázavou, Cikháj 44 
13. MACHAČ Petr  542 35 Velké Svatoňovice, č. 359 
14. MAREK Pavel  561 52 Verměřovice, čp. 93 
15. MATĚJŮ Radek  518 01 Dobruška, Sudín čp. 10 
16. MLATEČEK Zdeněk  471 27 Stráž pod Ralskem, Energetiků 308 
17. PAPEŽ Martin  500 03 Hradec Králové, Slezská 507 
18. PECHLÁT Lukáš  543 01 Vrchlabí, Herlíkovice, Za Řekou 378 
19. POLÍVKA Jiří  583 01 Chotěboř, Počátky čp. 18 
20. POSTULA Jakub  468 25 Zásada, čp. 177 
21. SIXTOVÁ Iveta  544 72 Bílá Třemešná, čp. 369 
22. ŠRITR Josef  518 01 Dobruška, Kounov-Hluky čp. 22 
23. TICHÁ Renáta  517 73 Opočno, Zborovská 398 
24. TICHÝ Jiří  407 15 Srbská Kamenice čp. 72 
25. VANŽURA Tomáš  561 51 Letohrad, Taušlova 159 
26. VRŇÁK Miroslav***  256 01 Benešov u Prahy, Václavice č. 75 
27. ZELENÝ Jakub  547 01 Náchod – Bražec, Novoměstská 35 

 
     *         Student, který má 1. termín maturitní zkoušky na podzim 
     **       Student neprospěl ve 4. ročníku a opakuje 
     ***     Student neuspěl u jednoho maturitního předmětu 
     ****   Student opakuje celou maturitní zkoušku v roce 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

TŘÍDA 4.B                 tř. učitel: Ing. FOJT  Václav 
 

1. BACH Petr***  544 54 Velký Vřešťov, čp. 35 
2. BŘEZKA František  594 45 Ostrov nad Oslavou, čp. 220 
3. FUCHS Tomáš  569 02 Březová nad Svitavou, Zahradní 304 
4. GAŠPARIKOVÁ Petra  543 01 Vrchlabí, L. Svobody 818 
5. HAWEL Josef  543 01 Vrchlabí, Školní 1394 
6. HLADÍK Jakub*  541 02 Trutnov 4, Tichá 527 
7. HUML Ondřej***  276 01 Mělník, Svatováclavská 13 
8. JANOUŠEK Zdeněk  539 55 Miřetice u Hlinska, čp. 8 
9. KINCL Zbyněk  541 11 Trutnov, Nám. Osvobození 186 
10. KLIKOŠ Václav  544 55 Dubenec u Dvora Králové n.L., čp. 163 
11. KŘIVÁNEK Michal  549 41 Červený Kostelec, Stolín 63 
12. KUNST Tomáš  582 63 Ždírec nad Doubravou, Brodská 124 
13. MAREŠ Martin  544 01 Dvůr Králové nad Labem, Lipnice 47 
14. NEJEDLÝ Jan  543 02 Vrchlabí 4, Na Valech 482 
15. NOSEK Tomáš  512 42 Poniklá, čp. 297 
16. PULEC Michal  503 52 Skřivany, Čelakovského 283 
17. ROUSEK Jakub  542 25 Janské Lázně, Horní Promenáda 103 
18. URBAN Petr  549 36 Stárkov, čp. 9 
19. VALEŠOVÁ Nikola  500 12 Hradec Králové, Svitavská 1469 
20. VESELÝ Ondřej**  561 69 Králíky, Kosmonautů 861 
21. VOGL Jan  518 01 Dobruška, K. Michla 933 
22. ŽID Milan  517 36 Olešnice u Rychnova n.K., čp. 66 

 
     *         Student, který má 1. termín maturitní zkoušky na podzim 
     **       Student neprospěl ve 4. ročníku a opakuje 
     ***     Student neuspěl u jednoho maturitního předmětu 
     ****   Student opakuje celou maturitní zkoušku v roce 2008 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Studenti SLŠ na počátku šk. roku 2006/2007 
 
1.A třídní učitel: Mgr. MÍL Jan 
 

ANSORGE Ondřej, BARAN Michal, BISKUP Petr, DÁVIDIK Ondřej, DOŠKÁŘ Petr, DROBNÝ 
Daniel, DŘÍMAL Pavel*, ĎURINA Ondřej, FELKEL Daniel, GEREG Michal, HAMPLOVÁ 
Anna, HRONEK Jiří, JAHODOVÁ Petra, KNÍŽEK Jiří, KOHOUTOVÁ Petra, KULT Martin, 
LINK Radek, MARTINEC Ondřej, MIKSÁNEK Ondřej, MORÁVEK Stanislav, MYSLIVEC 
Hynek, NĚMEC Jaroslav, PRADÁČ Jan, ROUSEK Jan, RŮŽIČKA Tomáš, ŠEBELA Jakub, 
ŠTUČKOVÁ Lucie, TROJOVSKÝ Jan*, VLAHÁČ Milan, VRÁBLIK Lukáš 
 
 

1.B třídní učitel: Ing. DROBNÝ Josef 
 

DVOŘÁK Tomáš, HALAŠKA Radek, HAMÁČEK Petr, HAMERNÍK Tomáš, HAVELKA 
Tomáš, HEIDENREICH Tomáš, HEIZMAN Hubert, HERTÍK Jiří, HONC Petr, JANÁK Jakub, 
JEDLIČKA Josef, KÁBRT Martin, KOBRLE Aleš, KOŤÁTKO Jakub, KUBÍČKOVÁ Karolína, 
KYKAL Ondřej, LEPPELT Vojtěch, MACHÁNĚ Vojtěch, NOSKOVÁ Martina, PAŠKO Martin, 
PETRÁŠ Martin, PITHART Jan, POUROVÁ Linda, REGNEROVÁ Kateřina, SCHEJBAL Martin, 
ŠPAČEK Václav, TREJTNAR Jakub, VEČEŘ Petr, ZAHRADNÍK Tomáš, ZEZULKOVÁ 
Kateřina 
 
 

2.A třídní učitel: Mgr. HAVÍ Ř Petr 
 

ANDERLE  Vojtěch, BRABEC Svatopluk, BUREŠ Michal, DUFKA Jan, FENDRYCH Martin*, 
GOTTWALD Martin, HANUŠ Václav*, HLÁVKA Jakub, HLIVJÁK Juraj, HRADECKÝ Jan*, 
HUBKA Vojt ěch, HYNEK Petr, CHMELAŘ Robert, JANEČEK Lukáš, KOTYZA Pavel, KOVÁČ 
Martin, KOZDERA Ondřej, LEXMANOVÁ Andrea, LIPINA Lukáš, MACH Filip, MALINSKÝ 
Jakub, MAŠEK Michal, MAY Jan, METELKOVÁ Kamila, NOVÁK Pavel, PÍCHA Tomáš, 
PROCHÁZKA Lukáš, ŘEZNÍČEK Pavel, ŠTĚPÁN Jan, TOMAN Tomáš 
 
 

2.B třídní učitel: Ing. KOTAS Miloslav 
 
BARTOŠ Milan, BENC Martin, ČANIGA Petr, FALTÝNEK Jiří, FISCHER Roman, HROCH 
Marek, JANÁČEK Michal, JEŽEK Jan, KLUCH Petr, KOMÁREK Tomáš, KRUPAŘ Petr, 
LHOTÁK Petr*, MARČOK Vojtěch, MAREK Tomáš, MICHÁLKOVÁ Helena, PAVLÍKOVÁ 
Jana, PEKÁREK Petr, POCHOBRADSKÝ Tomáš, POLONČEK Ondřej, REZEK Aleš*, RYKR 
Eduard, SMOLA Martin, SOBOTKA Jiří, ŠÍR Radek, TIMKO Lukáš, TRPÁK Pavel, 
VOJTĚCHOVÁ Dominika 
 
 

3.A třídní učitel: Ing. PAVELKA Jan 
 

BŘÍZA Ladislav, BUCHALOVÁ Iva, DALECKÝ Vojtěch, FAJSTAVR Marek, FRÝBA Jakub, 
HAVEL Jan, HAVRDA Ladislav, HOLEČEK Luboš, JAROŠ Jan, LHOTÁK Zbyněk*,  LOUDA 
Vojtěch, LUŇÁK Libor, MARTINEK Radomír, MITANA Roman, NOSEK Vít, NOVÁČEK 
Jaroslav, NOVOTNÝ Zdeněk, PASEKA David*, PAVLÍK Jan, PFEIFER Karel, POLONČEK 
Martin, RUS Jaroslav, SLUKA Ondřej, ŠINKOROVÁ Eva, ŠLECHTA Lukáš, TŘEŠŇÁK 
Tomáš*, VIŠŇÁK Pavel, VODEHNAL Oldřich* 
 
 
 



 21 

3.B třídní učitel: Ing. SOJKA Jind řich 
 
BAŇKA Václav, BARTOŠ Petr, DUNDA Zbyněk, ERBALOVÁ Renáta, FAJMON Lukáš, 
FENDRICH Stanislav, HANUŠ Martin, HNIK Jaromír, CHUM Jiří, JANÍČEK Ladislav, JEBAVÝ 
Jindřich, JOHN Vladimír, KHOL Martin, KRÁL Tomáš, LUKÁŠ Vlastimil, MAŤÁTKO Pavel, 
MAZUREK Robert, MIKULENKA Karel, NOVÁKOVÁ Martina, NÝDRLE Tomáš, ORÁLEK 
Martin, PŘEVOR Václav, ROLEČEK Martin, TRÁVNÍČEK Jan, VÁCLAV  Jakub, VANĚČEK 
Petr, VAŠEK Lukáš, VEJNAR František, ZAVŘEL Pavel 
 
*  Student neukončil příslušný ročník 
 

Studenti VOŠL na počátku šk. roku 2006/2007 

 
1.V třídní učitel: Mgr. KOPECKÁ Jindra 
 

BRABEC Roman*, ČERNÝ Jaroslav, FÁBORSKÝ Michal, HERBSOVÁ Karolína, 
HUDRLÍKOVÁ Hana, PIKA Jan, SAPÁR Michal, SEIFRT Michal*, VONDRÁČEK Petr 
 
 

2.V třídní učitel: Mgr. POVROVÁ Hana 
 

DOUBA Ondřej, GREGUŠ Josef, KOCIÁN Martin, NOVÝ Stanislav*, PAŘIL Ivoš, 
PAVELKOVÁ Kristýna, PŘEVOR Jan, SPITZEROVÁ Sandra, STEINER Roman, VANĚK Aleš, 
WEZDENKO Lukáš 
 
 

3.V třídní učitel: Mgr. SPÍCHAL Lud ěk 
 

BARTOŠ Michal, BLAŽEK Vilém**, BUREŠ Petr, EVJÁK Jan, HAVRDA Luboš,  
JASTŘEMBSKÝ Vít, PLŠEK Martin, POMEZNÁ Irena, PROCHÁZKA Martin, GEŤKOVÁ 
Tereza, ŠIMURDA Jakub, ZAVŘEL David***, ZBRANEK Robin 
 
*      Student neukončil příslušný ročník 
**    Student nebyl připuštěn k absolutoriím 
***  Student neuspěl u absolutoria a bude je opakovat 

 

Studenti SLŠ – dálkové studium  
na počátku školního roku 2006/2007 

 
 
1.DS třídní učitel: Mgr. JI ŘIŠTA Milan 
 
ALBEROVSKÝ Miroslav*, BAJGL Michal*, BARTUŇKOVÁ Lenka, DÁVIDIK Oldřich, EDER 
Bedřich*, FELDIGELOVÁ Lucie*, HEŘMÁNEK Martin*, JEŽEK Jan*, KOLOMAZNÍK Pavel, 
KOSEK Oldřich*, MÁDLO Jaroslav, MAŇÁSEK Jan, MATULA Stanislav, MUSIL Jiří*, 
NAVRÁTIL Petr*, NUSL Milan, ŘÍHA Václav, SOBOTKA Václav*, STARŮSTKA Karel*, 
ŠEFR Michal*, ŠESTÁK Martin, ŠIMČÍKOVÁ Ivana, ŠTĚRBOVÁ Jana*, ŠŤUKA Kamil, 



 22 

ŠVAJGL Michal, VALENTA Jaroslav*, VOSÁHLO Martin*, VRBATOVÁ Michala, ZEMAN 
Lukáš*, ZVÁRA Libor* 
 
2.DS třídní učitel: Ing. KOTAS Miloslav 
 
ANDRLE František, DANIHEL Pavel, GRZEŠ Vít, HONCŮ Hana, JIRÁNEK Petr, JIRÁNEK 
Tomáš, KOUMAR David, KUBIAS Tomáš, KVASNIČKA Petr, LIEBICH Viktor,  MARKOVÁ 
Kateřina, PINKAVA Radek, PROKEŠ Karel, VELICH Jan 

 
*  Student neukončil příslušný ročník, příp. ukončil studium na vlastní žádost 
 
 
 
 

Část  VI. 
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí 

 
      Ve školním roce 2006/2007 nebyla provedena kontrola Českou školní inspekcí. Poslední 
inspekce byla provedena ve dnech 29.5.-30.5.2006. 
 
 
 

Část  VII. 
Údaje o mimoškolních aktivitách 

 
      Škola se opakovaně úspěšně zapojila do mezinárodního projektu Leonardo, v rámci něhož 4 
studenti vykonali odbornou lesnickou praxi v  Brucku an der Mur v Rakousku. Úspěšně pokračuje 
spolupráce s Lesnickou školou v Rogozinci v Polsku, kde proběhla jednak výměna tříd v rámci 
odborných exkurzí a individuální  praxe 4 studentů. Již po třinácté se naši studenti zúčastnili 
odborné praxe v Landsbergu.  
      Ve spolupráci s Lesnickou a enviromentální fakultou ČZU Praha proběhly na naší škole 
vzdělávací semináře, které byly financovány Evropskou unií (EAGGF). 
      V tomto školním roce byl také zahájen 4-dílný cyklus „Les“, který připravili studenti 3. a 4. 
ročníků podle zásad lesní pedagogiky pro žáky ZŠ. 
      Studenti se pravidelně zúčastňují sportovních přeborů školských i meziškolských. Podrobný 
přehled akcí a jejích výsledků je uveden v kronice činností školy.  V nesportovních disciplinách se 
naši studenti zúčastnili olympiád v českém a anglickém jazyce.    
      V rámci školy je již řadu let vydáván studentský časopis „Facír“. 
      Trubači z  řad studentů velmi dobře reprezentují školu na soutěžích a různých mysliveckých 
akcích. 
      Velmi úspěšně se rozvíjí činnost kroužku sokolnického a včelařského. 
      V rámci sportovního klubu při SLŠ Trutnov největší úspěchy zaznamenal Tomáš Nýdrle (3.B). 

 
 
 
 
 



 23 

Kronika činností ve školním roce 2005/2006 
   
ZÁŘÍ 2006 
4.-8.9.  4.B - Exkurze Bruck/Mur (Rakousko) – Fo,Káb,Wi 
7.9.  Pohár lesnické práce ve fotbale v Kostelci n.Č.Lesy 
7.9.  3. ročník – Vábení krkonošských jelenů (vítěz – V.Lukáš 3.B) 
11.9.-16.9. 2.A - Sportovní kurz  Vysoké Tatry (Ha,Dr) 
14.9.  Podzimní termín maturitních zkoušek 
18.9.-22.9. Exkurze studentů z lesnické školy z Brucku/Mur (Rakousko) 
25.9.-29.9. Exkurze studentů z lesnické školy z Rogoziniece (Polsko) 
29.9.  Ředitelské volno 
 
ŘÍJEN 2006 
6.10.-8.10. Delegace lesníků z Babymosti (Polsko) 
9.10.-19.10. Praxe 4 studentů 3. ročníku v Rogozinieci (Polsko) 
9.10.-19.10. Praxe 4 studentů v lesnické škole z Rogoziniece (Polsko) 
17.10.  Prezentace školy v Kolíně (Ce) 
17.10.  Prezentace školy v Jilemnici (Če) 
19.10.-20.10. Delegace školy do Rogozinience (Jk,Hof,Ji,Kej) 
20.10.-21.10. Prezentace školy v Pardubicích, Rychnově n.K. (Ur,So) 
24.10.  4.B - Hokejové utkání v Sazka Aréně (Slávie-Č.Budějovice) 

 + ekologická výchova – Země neznámá 
26.10-27.10. Podzimní prázdniny 
31.10.  Prezentace školy v Havlíčkově Brodě (Ku) 
 
LISTOPAD 2006 
1.11.  Prezentace školy v Kutné Hoře (Kot) 
1.11.  Prezentace školy v Žamberku (Fo) 
3.11.-4.11. Prezentace školy v Hradci Králové (Dr) 
3.11.  Hubertská zábava v Horním Starém Městě (3.A-ing. Pavelka) 
7.11.-8.11. Prezentace školy v Jičíně (Ji) 
8.11.  4.B – Divadlo Pod Palmovkou – Jak jsem obsluhoval anglického krále 
9.11.-10.11.  Prezentace školy v Náchodě (Hof) 
10.11. Den otevřených dveří 
15.11. Klasifikační porada 
16.11.-19.11. Delegace školy do SRN (Kej,Dr) 
21.11. Okresní kolo stř. škol v plavání – 3. místo 
22.11. Okresní kolo stř. škol v basketbale – 3. místo ve skupině 
23.11. Okresní kolo stř. škol ve florbale – 2. místo 
24.11.  Kurz lesnické odborné němčiny (Wi,Káb) 
29.11. Prezentace školy ve Vrchlabí (Pa) 
 
PROSINEC 2006 
1.12.  4.B – Školní hon 
4.12.  1.A – Divadlo Na Fidlovačce – Divotvorný hrnec 
5.12.  Přebor školy v bleskovém šachu 
8.12.  Den otevřených dveří 
8.12.-9.12. Konference ČSOP k šíření invazních druhů rostlin 
13.12.  Celoškolský turnaj v ledním hokeji 
18.12.  Vánoční besídka v aule 
19.12.  4.A – Školní hon 



 24 

20.12.  1.B – Národní divadlo – Naši furianti 
21.12.  Slavnostní přijetí studentů 1. ročníků do cechu lesnického 
21.12.  Rodičovské schůzky 
 

 
 
LEDEN 2007  
12.1.  Maturitní ples v Horním Starém Městě 
16.1.  Konkurz na pozici ředitele naší školy v Hradci Králové 
18.1.  Seminář „Výstavba, rekonstrukce a modernizace LDS“ – ve spolupráci s ČZU Praha 

(Ce,Ko). Projekt financován EU (EAGGF). 
19.12. Přebor školy ve stolním tenise 
22.1.-26.1. Delegace ze SRN 
23.1.  Okresní kolo čtyřčlenných družstev v šachu – 4. místo 
25.1.  Personální hon Konopiště 
25.1.  Školní kolo olympiády v českém jazyce (Ha,Fi) 
29.1.  Klasifikační porada 
 
ÚNOR 2007  
2.2.  Pololetní prázdniny 
5.2.-9.2. Jarní prázdniny 
11.2.-17.2. 1.A – LVVZ Harrachov (Mi,Ji,Hof,Kej) 
12.2.  Lesní pedagogika „Les nejsou jen stromy“ – žáci ZŠ Velké Svatoňovice 
14.2.  Seminář v aule „Zalesňování zemědělských půd“ – ve spolupráci s ČZU Praha. 

Projekt financován EU (EAGGF). 
17.2.-23.2. 1.B – LVVZ Harrachov (Dr,Ný,Káb,Ří) 
21.2.  Školní kolo olympiády v českém jazyce 
21.2.  Seminář v aule „Opatření pro trvale udržitelné hospodaření v lesích“ – ve spolupráci 

s ČZU Praha. Projekt financován EU (EAGGF). 
28.2.  Celoškolský turnaj v sálové kopané  
 



 25 

 
 
BŘEZEN 2007 
1.3.  Uvedení Mgr. Korbeláře do funkce ředitele školy 
1.3.-6.3.  Odjezd družstva školy do Švédska na Vasův běh (Ji,Hof,Dr,Kej + studenti Kincl, 

Veselý, Nejedlý a Křivánek) 
8.3.-10.3.  Návštěva zástupce les. školy z Vic Bigorre (Francie) 
12.3. Okresní kolo olympiády v českém jazyce (Ha,Fi) 
12.3. Okresní kolo středoškolských her v kopané (kvalifikace) – 3. místo 
15.3. Školní kolo silového víceboje 
22.3. Okresní kolo silového víceboje v tělocvičně školy 
26.3.-27.3. 4.A,B – Maturita nanečisto 
28.3. Okresní kolo středoškolských her ve volejbale 
31.3.-8.4.  Chovatelská přehlídka trofejí 
 

 
 

DUBEN 2007 
2.4.  Přednáška v aule „Ukázky vábení zvěře“ 
2.4.  Lesní pedagogika „Život stromu“ 
3.4.  Přednáška v aule „Chov spárkaté zvěře“ 
5.4.-6.4. Velikonoční prázdniny 
10.4.  Klasifikační porada 
10.4.-13.4. 3.B – Exkurze (So,Ří) 
11.4.  4.A,B – Maturitní písemná práce z CJL 
12.4.  Celoškolský turnaj ve florbale 
16.4.-20.4. 4.A –Exkurze (Ce,Zá) 
18.4.-19.4 Promítání filmů s ekologickou tématikou (SEVER) 
23.4.  Přijímací zkoušky 



 26 

24.4.-27.4. 4.B – Exkurze (Fo,Ří) 
25.4.  Okresní přebor v orientačním běhu 
30.4.  Ředitelské volno 
 
KVĚTEN 2007  
10.5.  Klasifikační porada 4.A,B 
14.5.-18.5. 3.B – Zahraniční exkurze Rogoziniec – Polsko (So) 
17.5.  Lesní pedagogika „Co mi dává les“, „Co mohu já dát lesu“ 
21.5.  Slavnostní zahájení maturitních zkoušek v parku 
21.5.-22.5. Ústní maturitní zkouška 
23.5.-25.5. Praktická maturitní zkouška 
28.5.  1.VOŠ – Exkurze (Kop) 
29.5.  1.,2.VOŠ – Exkurze 
 
ČERVEN 2007 
1.6.  Slavnostní předání maturitního vysvědčení 
7.6.  Přebor lesnických škol ČR ve vábení jelenů 
7.6.   2.A – Exkurze 
10.6.-22.6. Odborná praxe studentů z Vic Bigorre (Francie) 
5.6.-17.6. 2.B – Sportovní kurz – Korsika (Ko,Dr,Káb,Míl) 
11.6.-22.6. 3.A – Exkurze + zájezd – ČR + Skandinávie (Pa,Šk,Ku) 
18.6.-19.6. Absolutoria 
20.6.  Slavnostní předávání diplomů studentům 3.VOŠ  
21.6.  2.B – Exkurze 
21.6.  Přijímací zkoušky VOŠ 
25.6.  1.A,B – Exkurze 
26.6.  1.A,2.A – Exkurze 
26.6.  Klasifikační porada 
27.6.  1.B,2.A – Exkurze 
28.6.  Konec školního roku – předání vysvědčení studentům 
29.6.  Ředitelské volno 
28.6.-30.6. Dřevorubec roku 2007 
 

 
 
ČERVENEC 2007 
4.7.-17.7. Přírodovědná expedice Korsika (Ji) 
 
SRPEN 2007 
10.8.-16.8. Přírodovědná expedice Rumunsko (Ji,Kej,Vlk,Jak) 



 27 

Praxe žáků VOŠL a SLŠ Trutnov 
 
Předmět Praxe je nedílnou součástí výuky na lesnické škole. Ve školním roce 2006/2007 probíhaly 
praxe následujícím způsobem: 
 

1. ročník 
Učební praxi v rozsahu 4 týdnů žáci vykonávali na školním polesí. Náplň praxe je řešena 
stanovenou osnovou.  Praxe zajišťovaly plnění úkolů ŠP v úklidu klestu, v zalesňování a ochraně 
kultur proti buřeni. Při samostatné práci studentů je nutné zvýšit požadavek také na kvantitu.  
Školní polesí (dále ŠP) materiálně i organizačně praxe velmi dobře zajistilo.  
Vyučující: 1.A ročník – Ing. Jirkovský, Ing.Sojka 
       1.B ročník -  Ing. Škoda, Ing. Wiesner.  
Z důvodu nesplnění podmínek pro klasifikaci nebylo klasifikováno 6 studentů. 
       
                   
 
 
 
                                                         
 
 
 
 
 

2. ročník 
Učební praxe a odborná praxe je obsahově zaměřena na práce v pěstební činnosti a na těžební 
činnost. Učební praxe jsou v rozsahu 2 týdnů – pěstební činnost a 1 týden – těžební činnost (nácvik 
řezů motorovou pilou). Odborná praxe v rozsahu 1 týdne je zaměřena na pěstební činnost.  
Praxe v pěstební činnosti se konají na ŠP, na Lesní společnosti Hradec Králové a.s. (polesí 
Šárovcova Lhota), a Lesy Hluboká n. Vl. a.s. (středisko Mnichovo Hradiště) 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 28 

Ve všech organizacích jsou praxe materiálně i organizačně dobře zajištěny.  
Vyučující: 2.A ročník -  Mgr. Havíř, Ing. Hoferka, Mgr. Jiřišta, Ing. Matějka,  
       2.B ročník  - Ing. Cerman, Ing. Kotas, Ing. Urban, Ing. Wiesner, Záviška. 
Praxe - těžební činnost (nácvik řezů motorovou pilou) jedná se o seznámení s motorovými pilami 
používanými na těžebních praxích. Jedná se o základní pravidla práce s motorovou pilou, přípravu 
pil, údržbu pil a nácvik řezů. Jeden den  2.A ročník prováděl asanaci lapáků. Vodorovné řezy 
procvičí při těžební praxi ve 3. ročníku. 
Vyučující: 2.A ročník -  Ing. Fojt, Ing. Hoferka,  
       2.B ročník –  Ing. Kotas, Ing. Pavelka,  
Z důvodu nesplnění podmínek pro klasifikaci nebylo klasifikováno 6 studentů. 
 

3. ročník 
Učební praxe v rozsahu 3 týdnů je zaměřena na komplexní těžbu dříví v mýtních porostech a 
předmýtních porostech. Ročník je rozdělen na 6 pracovních skupin, které řídí instruktor (tři ze 
školy, tři ze ŠP). Každý student je vybaven neprořeznou obuví, neprořezným oděvem a motorovou 
pilou. Za danou dobu s touto organizací praxe, studenti velice dobře zvládnou ovládání motorové 
pily.  
Vyučující: 3.A ročník - Ing. Fojt,  Ing. Drobný, Ing. Pavelka, Ing. Hoferka  
3.B ročník – Ing. Kotas, Ing. Matějka, p. Kokrhoun 
Odborná praxe je v rozsahu 1 týdne. Na každý den je stanoveno jedno odborné téma. Praxe je 
zajištěna na ŠP jedním technikem. Studenti nastupují na praxi ve skupinkách (3 studenti ze třídy) na 
jeden den. Po vykonání praxe jsou zástupcem pro praxe přezkoušeni (orientace na mapě, orientace 
v terénu, odborné téma).  
Z důvodu nesplnění podmínek pro klasifikaci nebylo klasifikováno 5 studentů. 
Odbornou praxi v rozsahu 2 týdnů vykonávají studenti u organizací lesního hospodářství v místě 
bydliště dle stanovené osnovy. 3. B. ročník  vykonával praxi 1 týden na Lesním závodě  Konopiště. 
Pomáhali organizačně zajišťovat  mistrovství světa v parkůru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dva studenti museli vykonat opravnou zkoušku z odborné praxe. Jeden student při zkoušce neuspěl 
a opakuje 3. ročník. 
 
 
 
 



 29 

4. ročník 
Učební praxe se vztahují k některým odborným předmětům v rozsahu 6 dnů: 
MYS – školní hon, práce v bažantnici 
4.A ročník měli hon v bažantnici Velký Vřešťov 
Vyučující: Ing. Fojt, RNDr. Štych 
4. B ročník v bažantnici Stéblová 
Vyučující: Ing. Cerman, Ing. Matějka 
PEL – komplexní příklad 
Vyučující: 4.A ročník – Ing. Jirkovský, 4.B ročník – Ing. Říha 
LET – komplexní příklad 
Vyučující: 4.A ročník – Ing. Kotas, 4.B ročník – Ing. Fojt 
OCL – doplnění učiva 
Vyučující: 4.A ročník – Ing. Matějka, 4.B ročník – Ing. Pavelka 
HUL – doplnění učiva 
Vyučující: 4.A ročník – Ing. Hoferka, 4. B ročník – Ing. Škoda 
 
Odborná praxe je v rozsahu 1 týdne. Na každý den je stanoveno jedno odborné téma. Praxe je 
zajištěna na ŠP jedním technikem. Žáci nastupují na praxi ve skupinkách (3 studenti ze třídy) na 
jeden den. Po vykonání praxe jsou zástupcem pro praxe přezkoušeni (orientace na mapě, orientace 
v terénu, odborné téma). 
 
 
 1. ročník VOŠL 
 
Studenti 1. ročníku mají praxi 4 týdny v letním semestru. Studenti jsou rozděleni na absolventy 
lesnické školy a absolventy ostatních středních škol. 
Studenti z lesnických škol mají odbornou praxi u organizací lesního hospodářství v místě bydliště. 
Studenti z ostatních středních škol mají učební praxi. 2 týdny pracují v pěstební činnosti na ŠP. 2 
týdny pracují s motorovou pilou na ŠP. 
 
 
 2. ročník VOŠL 
 
Studenti 2. ročníku mají odbornou praxi 4 týdny v zimním a 4 týdny v letním semestru. Praxe je 
řízena. 2 týdny vykonávají praxi na pobočkách UHULu, podle stanovené osnovy. 2 týdny 
vykonávají praxi na LS Dvůr Králové n.L., Hořicích a Rychnově, podle stanovené osnovy.  
 
 
 3. ročník VOŠL 
 
Studenti 3. ročníku mají odbornou praxi 4 týdny v zimním semestru. Praxe je řízena. 2 týdny 
vykonávají praxi na pobočkách UHULu, podle stanovené osnovy. 2 týdny vykonávají praxi na LS 
Dvůr Králové n.L., Hořicích a Rychnově, podle stanovené osnovy.  

 
 
 
 
 
 



 30 

Přehled zahraniční praxe žáků  
 

Celkem se zahraniční praxe zúčastnilo 12 žáků. Cílem těchto praxí je zdokonalování 
jazykových znalostí, získávání odborných dovedností a zkušeností. Jejich činnost byla zaměřena na 
pěstební činnost, ochranu lesa, myslivost, péči o městskou zeleň, ale i práci s dětmi formou her a 
propagování významu lesa pro veřejnost. 

V závěru praxe byli žáci hodnoceni vysoce za odborné znalosti a rovněž bylo konstatováno 
zlepšení jazykových znalostí. Jednoznačně vyznělo ve prospěch obou stran. 
 
  
 
Odborné praxe studentů ze zahraničí u nás: 
 
9.10.-19.10.2006 Odborná praxe studentů z Rogoziniece (Polsko) 
10.6.-22.6.2007 Odborná praxe studentů z Vic Bigorre (Francie) 
 
 
 
Odborné praxe studentů konané v zahraničí: 
 
1.9.-29.9.2006  Bruck/Mur (Rakousko) 
   John,J. 4.A 
   Jindra,J. 4.A 
   Kuřík,T. 4.A 
   Mareš,M. 4.B 
 
 
9.10.-19.10.2006 Rogoziniec (Polsko) 
   Roleček,M. 3.B 
   Mikulenka,K. 3.B 
   Lhoták,Z. 3.A 
   Nováček,J. 3.A 
 
 
8.7.-4.8.2007  Landsberg (SRN) 
   Luňák,L. 3.A 
   Louda,V. 3.A 
   Dalecký,V. 3.A 
   Novotný,Z. 3.A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

Přehled činnosti ZIS 
ve školním roce 2006/2007 

 
 

Kopie Výpůjčky  
Období 

Počet 
návštěvníků 

Pedagog. Studenti Pedagog. Studenti 

 
Tržba 

Září 230 2 727 4 078 23 110 4.492,- 
Říjen 255 3 710 1 524 34 56 2.325,- 
Listopad 210 2 066 4 826 30 101 4.323,- 
Prosinec 100 2 854 6 067 5 37 8.439,- 
Leden 194 2 174 3 716 62 87 3.199,- 
Únor 119 1 571 1 129 5 79 1.577,- 
Březen 167 5 350 1 984 30 105 3.797,- 
Duben 134 4 454 2 452 34 44 2.884,- 
Květen 187 5 234 2 933 9 59 5.321,- 
Červen 155 2 072 514 25 44 1.905,- 
CELKEM 1 751 32 212 29 223 257 722 38.262,- 
 
 

Ve školním roce 2006/2007 bylo zpracováno  do knižního fondu   108 knih v celkové 
hodnotě  21.056,- Kč. Mezi novými přírůstky jsou především odborné publikace týkající se výuky. 
Celkový stav knižního fondu je k 31.8.2007 -  5 307 publikací. 

Současně  probíhá zpracování knižního fondu do knihovnického programu CLAVIUS, což 
umožní návštěvníkům snadnější a rychlejší vyhledávaní požadovaných titulů.  
 V prostorách střediska je studentům k dispozici 5 síťově připojených počítačů včetně 
internetu a tiskárny, které jim slouží ke zpracovávání zadaných referátů a diplomových prací.  
 

 
 

 



 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 
 

1.  Učební plán SLŠ 
2.   Učební plány VOŠL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

Učební plán SLŠ 
 

Kmenový obor 4146M Lesní hospodářství 
Studijní obor 41-46-M/001 Lesnictví (schválilo MŠMT ČR dne 11.4.2000 č.j. 15183/2000-23 s platností 
od 1.9.2000) 
 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 
ročníku Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Zkratka 

I. II. III. IV. 

Celkem 

Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 3 10 

AJ 4 4 4 4 16 
Cizí jazyk 

NJ 4 4 4 4 16 

Občanská nauka OBN 1 1 - 1 3 

Dějepis DEJ 2 2 - - 4 

Matematika MAT 3 3 2 2 10 

Fyzika FYZ 3(0,5) - - - 3(0,5) 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Chemie CHE 4(1) - - - 4(1) 

Biologie BIO 4(1) - - - 4(1) 

Lesnická botanika LEB - 4(1) - - 4(1) 

Lesnická zoologie LEZ - 4(1) - - 4(1) 

Nauka o lesním prostředí NLP 2 4(2) - - 6(2) 

Práce s počítačem PRP 1(1) 1(1) 1(1) 1(1) 4(4) 

Lesnická geodézie LEG - 3(1) - - 3(1) 

Stroje a zařízení STZ 3(1) 3(1) - - 6(2) 

Motorová vozidla MOV - - 1 - 1 

Myslivost MYS - - 3(1) - 3(1) 

Pěstování lesů PEL - - 3(1) 4(2) 7(3) 

Lesní těžba LET - - 3(1) 3(1) 6(2) 

Ochrana lesů OCL - - 3(1) 3(1) 6(2) 

Hospodářská úprava lesů HUL - - 3(1) 3(1) 6(2) 

Lesní stavby LES - - 3(1) - 3(1) 

Ekonomika a organizace EOR - - 3(1) 3(1) 6(2) 

Právní normy PRN - - - 2 2 

Psychologie práce PSY - - - 2 2 

Celkem základní   32 33 33 33   

A. ZÁKLADNÍ 

CELKEM   32 33 33 33   

Cvičení z matematiky CvM - - - 2 2 

Obecná biologie BION - - - 2 2 NEPOVINNÉ 

Motorová vozidla MOV - 2 - - 2  
 
 
 
 
 
 



 34 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 
ročníku Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 
Zkratka 

I. II. III. IV. 

Celkem 

Kynologický             

Sportovní hry             

Výpočetní technika             

Střelecká příprava             

Entomologický              

Trubačský             

ZÁJMOVÉ 
KROUŽKY 

Jezdecký-Shagya 
arab 

            

Přehled využití týdnů ve školním roce 1.týden 2.týden 3.týden 4.týden   

VÝUKA 32 32 32 30   

UČEBNÍ PRAXE 4 3 3 2   

ODBORNÁ PRAXE - 2 2 -   

LVVZ 1 - - -   

MATURITNÍ ZKOUŠKA - - - 2   

EXKURZE 3 dny 3 dny 1 1   

SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ - 1 - -   

ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD - - 0-1 -   

ČASOVÁ REZERVA 2 2 1-2 1   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 35 

Učební plán VOŠL 
 

Název vzdělávacího programu: Vyšší odborné lesnictví  
Kód a název kmenového oboru: 4132N Lesnictví 
Forma studia: Denní 
Ročník: 1. 
 

Název vyučovacího předmětu Absolutor. 1. r. 

Povinné předměty   zimní o. letní o. 

Matematika   3Z 3KZ 

Chemie   2Z 2Z 

Biologie   2Z 2ZK 

Základy geodézie   --- 2KZ 

Stroje a zařízení   2KZ   

Lesní těžba   --- 2ZK 

Základy geologie   2ZK   

Informatika   3KZ   

Administrativa podniku    4Z 4KZ 

Německý jazyk, anglický jazyk  A 2Z 2Z 

Druhy jazyk - základy NJ, AJ   2Z 2Z 

Praxe     4týdny 

Lesnická botanika   2ZK 3ZK 

Lesnická zoologie   2ZK 2ZK 

Základy myslivosti A 2Z 2ZK 

Základy pěstování lesů A 2Z 2KZ 

Dendrometrie A 2Z  2Z 

Celkem    30 30 

 
Do indexu si zapisují žáci předměty podle následujícího klíče: 
L  -     absolventi lesnických škol 
SŠ  –  absolventi středních nelesnických škol  
pv  -   povinně volitelný předmět pro absolventy SLŠ (vybere si 4 předměty) 
 
 
Způsob uzavření předmětu je uveden v tabulce za počtem hodin. 
 
S – splněno 
SK – splněno s klasifikací 
ZK– zkouška s klasifikací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

Název vzdělávacího programu: Vyšší odborné lesnictví  
Kód a název kmenového oboru: 4132N Lesnictví 
Forma studia: Denní 
Ročník: 2. a 3. 
 

Název předmětu Absolutor. 2. r.   3. r.   

Povinné předměty   zimní ob. letní ob. zimní ob. letní ob. 

Pěstování lesů A 3KZ 3ZK 3Z 3ZK 

Hospod. úprava lesa A 3KZ 3ZK   2Z 

Myslivost    3KZ 3ZK     

Ekologie   3Z 3ZK     

Ekologie a úprava krajiny       3Z 3ZK 

Oceňování lesů   2KZ 2ZK     

Geodézie   2Z 2KZ     

Lesnická fytocenologie     2ZK     

Lesnická pedologie   2ZK       

Lesnická dendrologie   2ZK       

Ochrana lesa    2Z 2ZK     

Obchod se dřívím         &1Z 

Lesní těžba A       &2ZK 

Lesnické meliorace       3KZ 3ZK 

Zpracování dřeva       4KZ 4ZK 

Legislativní normy       2Z 2KZ 

Lesnická politika       2Z 2Z 

Normy EU         2Z 

Výpočetní technika   2Z 2Z 1Z 1Z 

Psychologie řízení   2Z 2KZ     

Účetnictví    3Z 3Z     

Ekonomika les.hospod.       2KZ   

Management LH         2Z 

Německý jazyk, angl. jazyk A 2Z 2KZ 2ZK 2Z 

Závěrečná práce       4Z   

Praxe   4týdny 4týdny 4týdny   

Volitelné předměty           

Rekultivace       2KZ   

Chráněná uzemí a jejich management       2KZ   

Krajinné plánování       2Z   

Celkem hod. týdně   31 29 30 26 

Nepovinný předmět druhý jazyk   2Z 2Z 2Z 2Z 

 


